
学び舎に感謝を込めて！
～６年生が校舎をきれいにしてくれています～

あと３ヶ月で卒業を迎えるきらきら学年３１名の皆さんが、

１２月に入ってから、家庭の学習の掃除の仕方も兼ねて体育用

具室や下足箱、廊下や階段の隅々など普段あまり手が届かない

ところをきれいに掃除してくれています。ありがたいことです。

また、このような活動を通して校舎への感謝の気持ちや古い

物を大切にする気持ちが育まれることを願っています。

松田歯科医院さん、大変お世話になりました！
ご存じの方もいらっしゃるかと思いますが、松田歯科医院さんが１２月２１日（土）を

もって歯科医をお辞めになりました。松田歯科医院さんからは、長い間学校歯科医として

本校の子どもたちの歯の検診等をしていただきました。本当にありがとうございました。

２０日（金）にお礼のご挨拶に伺った際、ご厚意により待合室にあった科学雑誌「Ｎｅｗ

ｔｏｎ」をたくさん頂戴してきました。この本は、内容は難しいものが多いのですが、カ

ラーの写真やイラストがたくさん載っている本です。５・６年生の学級文庫に入れました

ので、科学に興味のある人もない人も是非一度はページをめくってみてほしいと思ってい

ます。きっと新たな興味がわくはずです。

駒陽第４７号発行！ ～寄稿者＆広報部員の方々に感謝～
既にご覧になったことと思いますが、先日駒陽第４７号を発行しました。フェスタや親

子レクに関する保護者の方々の文章を楽しく、そして学校を応援してくださっている事を

嬉しく思いながら読ませていただきました。素晴らしい文章を寄せてくださった方々、そ

して原稿依頼や校正等をしてくださった広報部員の方々、本当にありがとうございました。

◆第４２回児童生徒県南美術展

奨励賞 １年…Ｓ.Ｙさん ２年…Ｋ.Ｉさん ４年…Ｓ.Ｔさん ５年…Ｙ.Ｓさん

入 選 １年…Ｋ.Ｈさん ２年…Ｉ.Ａさん、Ｔ.Ｓさん、Ｓ.Ｓさん、Ｍ.Ｒさん

３年…Ｎ.Ｍさん、Ｓ.Ｒさん ４年…Ｔ.Ｍさん ５年…Ｏ.Ｓさん

６年…Ｓ.Ｋさん、Ｈ.Ｍさん

上記の児童の作品は、令和２年１月２８日（火）まで、平福記念美術館に展示されて

います。（開館時間 午前９時～午後４時３０分、月曜日は休館）

お詫びと訂正
こまくさ第３０号で５年生の授業に講師として来てくださった三浦さ

んの居住地を田子ノ木とお知らせしましたが、正確には大沢でした。訂

正してお詫びいたします。大変申し訳ありませんでした。

下足棚もきれいになりました

令和元年度 仙北市立生保内小学校 学校報

《教育目標》 ～夢に向かって やさしく！ かしこく！ たくましく！～

令和元年

１2月24日（火）

№３１


